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Komisioni Disiplinor dhe i Etikés i shkallés sé paré n& pérbérje prej: Meté Ceku — kryetar,
Avni Shala dhe Donat Lushaku — anétaré, duke u mbéshtetur né nenin 63, paragrafi 1, dhe
paragrafi 4, t& Statutit t& FFK-sé, si dhe nenit 8, paragrafi 4, pika e), neni 53, paragrafi 1, pika
¢), t€ Rregullorés Disiplinore, neni 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3., pika b) ¢ Kodit t& Etikés sé&
FFK-s¢ dhe neni 52 paragrafi 1, pika h), dhe neni 53, t& Propozicioneve t& Garave 2023/2024,
né mbledhjen e mbajtur me daté 30.04.2024, shqyrtoi procedurén e hapur disiplinore ndaj FC
Drita nga Gjilani pér léshim né organizimin e ndeshjes gjysméfinale t& Kupés s& Kosovés né
futboll ndérmjet FC Drita dhe FC Prishtina, e zhvilluar me daté 24.04.2024 né Stadiumin me
bari sintetik né Gjilan, merr kété:

VENDIM

L. Klubit FC Drita nga Gjilani i shqiptohet masa disiplinore “zhvillimi i katér (4) ndeshjeve né
terren 1€ veté pa praniné e shikuesve” i cili €shté i ekzekuteshém nga dita e nxjerrjes sé kétij
vendimi.

IL. Klubit FC Drita nga Gjilani i shqiptohet “Dénimin me gjobé né lartési prej 1,500.00 € (njémijé
e peséqind euro)”, i cili duhet t& paguhet né afat prej teté (8) ditésh nga dita e plotfugishmérisé
sé kétij Vendimi.

Arsyetim

Me daté 24.04.2024 me fillim nga ora 13:00 &shté zhvilluar ndeshja e gjysméfinales s¢
Kupés s& Kosovés né futboll né kategoriné e senioréve né mes té ekipeve FC Drita nga Gjilani
dhe FC Prishtina nga Prishtina. Pas pérfundimit t& késaj ndeshje, tifozét e klubit FC Drita
manifestuan sjellje té ashpra, josportive e t& cilat démtojné autoritetin sportiv t& futbollit. Sjelljet
e tyre duke u manifestuar me gjuajtje t& gjésendeve té palejuara né drejtim té lojtaréve t& klubit
FC Prishtina, péraférsisht rreth njézeté e pesé (25) shishe PVC, ashtu gé tifozét ¢ FC Drités
kalojné rrethojat, duke depértuar né fushé dhe konfrontuar drejtpérsédrejti fizikisht me zyrtarét
e klubit FC Drita.

Megenése klubi FC Drita ka déshtuar qé mbarévajtja e ndeshjes t& jeté né konfirmitet me
dispozitat e akteve normative t& FFK-sg, t& njéjtit kané déshtuar q& t& veprojné konform nenit
53, pika c¢) t€ Rregullores Disiplinore ku parashihet se “Klubi organizator i ndeshjes né terrenin
e té cilit para ndeshjes, gjaté dhe pas ndeshjes, lidhur me ndeshjen, ndodhin trazira dhe nése
vértetohet se nuk ka ndérrmarré masa té mjaftueshme, si dhe klubi mysafir simpatizuesit e té cilit
shkaktojné apo marrin pjesé né trazira, do té dénohet”. Tulje né t& njéjtin nen jané ¢ listuara
masat disiplinore t€ cilat mund t€ shqiptohen né varési nga shkelja e béré nga ana e klubit. Pra,
né pikén ¢ t€ kétij neni parashihet si masé disiplinore “wé raste 1é tentimit té sulmit té publikut
ndaj personave zyrtar apo futbollistéve té té dy ekipeve — mund té dénohet me moszhvillimin e;
2 (dy) deri né 4 (katér) ndeshjeve né fushén e veté pa praniné e shikuesve, dénim me té holla”.
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Duke i’u referuar raporteve t& zyrtaréve t€ ndeshjes si dhe incizimit té emisionit sportiv
si prové materiale, Komisioni Disiplinor dhe i Etikés i FFK-s&, si organ i shkallés s& paré ka
vendosur qé ndaj klubit FC Drita t& ndérmarré masa disiplinore sikurse né dispozitiv t& kétij
vendimi pasi sjelljet e tilla jang t& papranueshme dhe né kundérshtim me aktet normative t& FFK-
sé, dhe si té tilla duhen ndéshkuar.

NE& nenin 8, paragrafi 4, pika e), t&€ Rregullores Disiplinore t& FFK-sé parashihet masa
disiplinore “zhvillimi i ndeshjeve né terren té veté pa praniné e shikuesve”. Ndérkaq né nenin
53, pikén c) t& Rregullores Disiplinore parashihet ¢ drejta e Komisionit gé krahas masés
disiplinore pérkatése t& kombinohet dhe me dénimin me té holla sikurse éshté pércaktuar né
pikén II t€ dispozitivit.

Sjelljet e tilla jang t& papérshtatshme, t& papranueshme dhe jo sportive, kjo mund t&
shkaktojé déme pér imazhin dhe integritetin e sportit né pérgjithési. Ky vendim éshté i
nevojshém pér t&€ mbrojtur integritetin dhe imazhin e sportit dhe pér t& zbatuar rregullat dhe
normat e pérgjithshme té sjelljes sportive konform akteve normative té FFK-sé.

Andaj bazuar né kéto gjendjen faktike t& lartcekura, Komisioni Disiplinor dhe i Etikés
vendosi sikurse né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné, 30.04.2024

Komisioni- Disiplinor dhe i Etikés — shkalla e paré

Kryetar: Meté Ceku ng@%

i

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejté ankese né afatin kohor prej 8
(tet€) ditésh, nga data e publikimit € vendimit né web faqen zyrtare t& FFK-sé, pérmes kétij
Komisioni, tek Komisioni i Ankesave. Ankesa e ushtruar ndaj kétij vendimi nuk e ndalon
ekzekutimin e vendimit .



